

UCHWAŁA Nr XXX/ /2020  
Rady Miejskiej Leszna  
z dnia 30 listopada 2020 roku

w sprawie uczczenia 40. rocznicy powstania NSZZ „Solidarność” w Regionie Leszczyńskim.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), Rada Miejska Leszna uchwała, co następuje:

W 40. rocznicę powstania NSZZ „Solidarność” w Regionie Leszczyńskim Rada Miejska Leszna oddaje hołd ludziom największego wolnościowego ruchu w dziejach Polski i Europy.

Czterdzieści lat temu powstała "Solidarność" – wielomilionowy, pokojowy ruch oparty na doświadczeniach społecznego oporu przeciw totalitaryzmowi. Zakorzeniony głęboko w idei ruchów niepodległościowych i demokratycznych oraz niezależnych inicjatyw obywatelskich.

Historia leszczyńskiej „Solidarności” rozpoczęła się 27 października 1980 roku. Wówczas, w Domu Opieki Zdrowotnej przy ul. Skarbowej w Lesznie, powstała pierwsza struktura tej organizacji – Międzyzakładowy Komitet Założycielski NSZZ „Solidarność”, który objął swoim działaniem różne przedsiębiorstwa z terenu naszego miasta i regionu. W lipcu następnego roku podczas I Walnego Zebrania Delegatów NSZZ „Solidarność” Regionu Leszczyńskiego powołano 44-osobowy zarząd Regionu. Na początku lat osiemdziesiątych XX wieku liczba członków związku sięgała 60 tys. osób.

Ten wielki ruch społeczny – silny wspólnotą wartości – zmienił losy naszej Ojczyzny i wpłynął na współczesną historię Europy. Przyniósł Polsce niepodległość, przyczynił się do upadku komunizmu i do podjęcia dzieła jednoczenia całego naszego kontynentu. Dzisiejsza polska demokracja wyrasta z doświadczenia Sierpnia 1980 i ideałów „Solidarności”.

Rada Miejska Leszna dziękuje i wyraża uznanie ludziom Sierpnia 1980 i całemu NSZZ „Solidarność”, a także wszystkim ludziom dobrej woli, którzy nawet w najtrudniejszych dniach, wspierali ruch solidarnościowy. Rada Miejska Leszna stoi na stanowisku, że ludzie ci dobrze zasłużyli się Polsce i postanawia uhonorować i upamiętnić osobisty wysiłek ludzi, którzy w warunkach niesuwerennego państwa dawali świadectwo wierności idei Polski niepodległej i podejmowali walkę o przywrócenie praw obywatelskich i pracowniczych.

W 40. rocznicę powstania NSZZ „Solidarność” w Regionie Leszczyńskim, wyrażając wdzięczność bohaterom przemian 1980 r. Rada Miejska Leszna wyraża przekonanie, że Polacy mają prawo do dumy i radości czerpanych ze swojego wielkiego zwycięstwa. To dzięki mądrości wielu pokoleń, rok 1980 zakończył się sukcesem, przemiany

wyzwoliły ogromne zasoby pozytywnej energii społecznej i pozwoliły na nowo zdefiniować pojęcie właściwie pojmowanego patriotyzmu. Społeczeństwo obywatelskie swobodnie i świadomie zdecydowało o swojej przyszłości, dając świadectwo szerokiego poparcia dla obozu „Solidarności”.

Rada Miejska Leszna uznaje, że Ludzie Solidarności w Regionie Leszczyńskim dobrze zasłużyli się Narodowi i Ojczyźnie, nieskazitelność charakteru i wierność ideałom pozostaną wzorem dla kolejnych pokoleń mieszkańców Leszna i regionu. W 40. rocznicę tych wydarzeń wyrażamy wdzięczność i wyrazy szacunku wszystkim, których codzienna praca i poświęcenie doprowadziły do stworzenia podstaw demokracji lokalnej, z perspektywy 40 lat widzimy, jak ważny to był moment. Rada Miejska Leszna pragnie podziękować wszystkim tym, którzy swoim uporem i ofiarnością walczyli o to, by nasza „Mała Ojczyzna” była suwerenna i demokratyczna.

Dzisiaj, NSZZ „Solidarność”, to największy w Polsce związek zawodowy, posiadający doświadczenie i wiedzę, która pomaga w codziennych relacjach z pracodawcą. W kraju wolnym od totalitaryzmu, prawdziwą rolą związkowców jest obrona praw pracowniczych i stanie na straży godności ludzi pracy, ale także angażowanie się w życie społeczne naszego Kraju. I takie wymagania stawia sobie współcześnie NSZZ "Solidarność". Uniwersalizm wartości i haseł, który przyświecał powstawaniu „Solidarności”, jest ciągle obowiązującym drogowskazem dla Związku, a jego członkowie czują się spadkobiercami idei Sierpnia 1980 roku.

Rada Miejska Leszna apeluje do wszystkich mieszkańców i wszystkich miejskich instytucji o popularyzowanie idei Solidarności i kultywowanie pamięci o Ludziach Solidarności.

Przewodniczący  
Rady Miejskiej Leszna

Tomasz Malepszy